De statu monachorū z canonicorū z clariū Rega

Supra vissū ē de p̄uerione p̄iugatorū. Itēz de voto. l. z qd p̄ueris ad religionē vel voulētes in gredi efficiuntur vt plurimū monachi vel canonicī relares. iō post hēcas p̄cedētes subiicte ista

Theodosius

Donasteria sunt exempta a legi diocesanae nisi a lege iurisdictiois sic communiter sumatur. sed quod vocabula sunt potius magistralia quam iuris. ut. j. dicam. id spalma sic summa. Diocesanus non debet molestare monasteria preterquam pro causa correctiois nec eis obligata sibi videntur. et ponit duas prohibitoes et 3^o rationem subiicit. et ibi ant. 3^o ibi cū. **T**unc qd de fure coi monasteria sunt sub cura epoꝝ. p. b. xviii. q. i. f. c. abbates. et c. cū venerabilis. d. reli. do. mō. ab. tñ magistri obitum qd epo loci. vt nō. gl. i. c. q. resistit. xi. q. iij. viii olim quod liber monasteriu recognoscet platum p. se. sed hodie multe sunt religioes adiutioe colligentes patrem abbatem ut p. i. cartulib. et cistercielib. et b. pcedit ex dispositio et privilegio spalma. **E**t nō hanc regulam posita qd p. ter correctioem non potest epoꝝ aliquod gravamen ipone re monasterijs. sicut eis monasteria excepta a coi. b. obsequijs nisi spalma aliqua lege obligat. ad b. vide pulchritudin. in. c. quā sit. i. fi. xviii. q. iij. et d. b. aliquid in glo. i. **T**unc nō qd oblatioes qd sunt in locis religiosis non debet cedere epoꝝ nec ecclie curate sed in locis religiosis ad idem. c. nimis. d. excess. fl. et b. v. pcedere ex privilegio religiois. nam d. in. coi. cū oblatioes sunt d. in. prochiali. vt dixi super Regula de parro. si sunt capelle habentes populus debent cedere ad utilitate ecclie prochiali in cuius prochilia est ista ecclia. vt i. c. extrasmissa. b. prescrip. et plocuz a spalma i. c. ad audiencia d. ecclie. edi. **I**n gl. i. ibi bunt populi nō. gl. s. **I**nmo. limitat qd illis monasteriis subiectis epoꝝ qd ad legem diocesanae qd acermenti populi utputa iura epalia. de qd i. c. e. querente. d. offici. ordi. s. i. nō. acermentib. populi monasterium finaret exceptio a lege diocesana. Iz. b. et populi qd fas placet. qd i. stis cessat rō. populi. ar. xvi. q. i. c. generali. s. dubitas qd pertinet ad legem diocesanae et que ad legem iurisdictiois. de b. vide gl. x. q. i. i. summa. et pleniori i. c. dilect. de offici. ordi. et melius ibi p. doc. et dicit b. **I**nmo. nō. s. b. ad qd semper allegat qd lex diocesana et lex iurisdictiois sunt vocabula magis et non iuri qd dicat qd magis et doct. fuerunt primi iumentores istorum vocabulorum Iz. iura eis post modum fuerunt usl. qd p. ex eo qd iura spalmarum non ponit que spectat ad utramque legem. viii hodie oī dicere ea esse de lege diocesana a quibus monasteria reperiuntur excepta. ex quo iura dicunt monasteria esse excepta a lege diocesana. s. veritate inspecta una est lex. s. diocesana qd spalmarum oī iurisdictioem epoꝝ et sic iurisdictio spalmarum sub lege diocesana. vt i. c. audit. de prescrip. et ad legem diocesanae pertinet contributio ecclesiarum singularium. p. coi. negotiis puta s. **I**nmo. si epoꝝ vult ire ad concilium l. ad papam l. ad regem. p. coi utilitate totius diocesis. et non obtemperare qd epoꝝ volens ire ad concilium potest ab ecclie suis subiectis ut conferat expetas cum ibi. promouetur coi utilitas ouium. ex h. eis scribit **I**nmo. qd monasteria ad h. onera teneant qd nō. et ad h. facie optime. d. e. qd sit. tñ s. e. emittit aliquem ad legatoem. p. coi

utilitate spectat ad legem diocesana. et sic v. velle **I**nmo. epoꝝ non posse emittere monachum ad aliquam legationem. s. in sentit gl. i. c. qd. t. c. nos autem xvi. q. i. f. s. de clericis secularibus vide gl. i. c. qui ressistit. xi. q. iij. t. c. ga frater. vii. q. i. et sat potest distingui qd si monasterium h. populum tunc in percernentibus sciam populi poterit monachus destinari. al. secus. **I**t et agit **I**nmo. quid in charitatino subsidio. nū quid monasteria teneant epoꝝ ad charitatino subsidiis sicut ecclia seculari. et p. v. velle qd non possit de lege diocesana. s. h. v. s. scire postmodum in s. sue glo. **S**ed **J**o. an. et archi. trahit cū p. suo dicto in c. i. de p. ben. li. vi. **P**au. approbat z. i. cle. i. d. ex c. p. pla. et casus est dubitabilis et quotidianus. vt d. c. qd sit et iste ter. multa facit p. p. decō ut non teneat ad māz vide qd diceat i. c. cū ap. s. j. de c. s. **I**n gl. fi. ibi morte. et p. diversitatis rōe istat h. mltū **I**nmo. sed tu vide qd plene dixi in c. requisisti. de testa. vbi conclusi qd hodie etiam ecclie secularis non tenentur dare partem epoꝝ acquisitorum inter viros. Et in s. glo. nō istam glo. singu. quā nescio alibi qd valet consuetudo ut de relictis ecclie nihil debeat episcopo. et h. gl. nihil alleget nisi in prescripto tex. ē i. c. de quarta. d. prescrip. et hoc sentit **J**o. an. b. c. s. cū prescriptio sit contra ius debet esse fulcita titulo vel tanto tempore de cuius iuris nō est memoria. vt i. c. i. de prescrip. li. vi. ita in istis duobus casib. potest ista quarta in totius tolli. sed in consuetudine dubitatur magis cum illa non requirat titulum ad sui essentiam nisi assumat naturam prescriptoris. vt est gl. singu. i. c. i. j. de c. s. li. vi. et ibi p. **J**o. an. et de hoc vide qd dixi i. d. c. requisisti. de testa. et bec dca sufficiant quo ad predicta. **A**bbas.

Monachi **H**abet plura dicta s. spalmarum substancialiter potest sic summar. **M**onachus non debet ponit singuli p. prochialis h. p. Si p. monachatu aliquod detur receptio a sacrifici ordinib. p. biberetur et recipies ab officio suspenitur hoc secundo. **M**onachus habens peculia sine licentia abbatis ab altaris communione remuneratur et sic decedens sepultura et fratum communiione perimitur hoc tertio. **S**i pecunia conferatur pro habendo aliquod officium in monasterio dans et recipiens deponitur hoc quarto. **I**n prioraribus conuentualibus per electioem instituti non sunt remouendi sine causa rationabili. et de causa rationabili tria ponit exempla. et hoc dicit usq; ad finem. et ut patet per supradicta quinq; sunt dicta. z. i. ibi si quis. tertius ibi qd vero. qrtius ibi poratus. quintum ibi prior. **T**unc primo qd ius monachatus est quid spissale quod patet ex eo. quia simonia committitur si pro eo iure obtinet aliqd tempore dat. et idem in monialib. d. qd dicit ut lat. legitur et nō. in. c. qm. et. c. venies. et. c. dilect. j. de simo. et ex h. inferit qd monachatus nō est simplex votum. put nō. aplerisq; in cle. et si principalis. de rescriptis. Nam per receptionem canonica acquiritur ius spirituale in collegio